gilię Ś. Jakóba apostoła, która w tym roku przypadała w sobotę, wszyscy wikaryusze w komplecie z prałatami i kanonikami obecnymi, w porze popołudniowej odśpiewali obyczajem innych kolegiat nieszpory. Na drugi dzień, w niedzielę i święto zarazem Ś. Jakóba apostoła, przy wielkiem zgromadzeniu wiernych odbywało się uroczyste nabożeństwo całodzienne. Po czem, tegoż dnia, na sprawioną ucztę przez egzekutorów testamentu Starczynowskiego sproszeni zostali nie tylko prałaci, kanonicy i wikaryusze ale wielu ze szlachty i obywateli lubelskich. Uczta odbyła się w domu Starczynowskiego, który na drugi dzień oddany był w posiadanie wikaryuszów¹⁾.

1) W lat dwadzieścia po pierwszej erekcyi kolegiaty, wikaryusze wieczyści teje, w interesie własnym, postarali się o zadokumentowanie swojej erekcyi i fundacyi, a ubocznie wprowadzenia w życie kapituły kolegiackiej. Dokument ten zamieszczony w aktach konsystorskich pod r. 1594 tak brzmi: »DD. vicarior. ecclesiae collegiatae Lublinensis die Mercurii XVIII Maii. V. D. Joannes Bonerius de Felsztin praepo. in Rusiecz dioec. Crae. et quondam vicarius (ut asseruit) primus ecclesiae coll. Lublinensis, et hoc post foundationem et erectionem Vicarior. perpetuor in eadem collegiata eclesia a famato olim Laurentio Starczinowski cive et consule lublinensis civitatis, constitutus et ordinatus ut et tanquam testis affuturus pro parte universitatis seu totius communitatis modernor. vicarior. praefatae collegiatae ecclesiae, de et super fundatione et dotatione eorundem vicariorum speciali citatione, ab auditorio Rndi dni Jacobi Tyrncovii praep. hospit. et can. ac offlis Lublinensis emanata, legitime citatus et inductus, per ipsumque d. Offlem admissus examinatusque et interrogatus in hunc qui sequitur modum deposuit, et testimonium hoc modo fecit: In primis videlicet, quod in anno 1574 die vero Sabbathi in vigilia festi S. Jacobi Apli in mense Augusto (sic), ipse testis, una cum ceteris vicariis tunc etiam ordinatis et constitutis, scilicet honorabilibus Stanislao Kacza nuncupato, Valentino Seussnara de Crasnystaw, et Andrea Krupa a Siedliska, ac discretis, Matthia Łagoda ac Michaële a Tarczin, protunc cantore chori ecclesiae et scholae praedictae ecclesiae collegiatae, tanquam substitutis in locum eorum vicarior., qui adhuc desiderabantur, ordinatis, existentibus etiam eo tempore praelatis np. Rndis dnis olim Nicolao Oldakowski decano, et Andrea Blinowsky praeposito, ac aliis canonicis praefatae collegiatae ecclesiae noviter fundatis, horas canonicas a vesperis in Dei nomine, more aliarum collegiatarum ecclesiarum, cantare, et absolvere inceperunt. Tandem vero in crastino, videlicet die Dominico in ipso festo S. Jacobi Apli, Summum Sacrum, solemniter, per ipsos vicarios perpetuos, cum scholaribus et adolescentibus scholae cantatum erat. Quo die solempne convivium factum fuit per DD. supradicti olim Laurentii Starczinowski fundatoris testamenti exequutores, su-